関係者 各位

2011年１月19日（水）

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
エンジニアのキャリアデザインを応援する

Webマガジン『エンジニアtype』を新創刊いたします

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

株式会社キャリアデザインセンター（以下ＣＤＣ、本社：東京都港区、代表取締役社長兼会長:多田弘

實）は、2011年１月発売号以降のキャリアデザイン情報誌『type』を休刊し、2011年３月に新たにエンジ

ニア向けのWebマガジン『エンジニアtype』を新創刊いたしますので、お知らせいたします。

●

CDCは、1994年にキャリア志向の高いビジネスパーソン向けのキャリアデ

ザイン情報誌『type』を創刊して以来、情報誌の発行により競合他社との差

別化を図って参りました。情報誌の強みとしましては、求人企業に対して、

求人案件の広告掲載のみならず、企業ブランディングを強化するツールと

しての役割を担う点であります。一方、求職者に対しては、フルカラー2ペー

ジという誌面を使って求人企業の魅力を存分に訴求できるツールとして求

人企業の理解促進を図る点であります。また、エンジニアや女性をターゲッ

トとした『エンジニアtype』・『ウーマンtype』といったそれぞれのターゲット毎

に特化した情報誌を発行することで、幅広い層から支持されて参りました。

しかしながら、近年の世界的な金融危機の影響により、求人企業の採用予算は縮小し、費用対効果

を重視する傾向が非常に高まって参りました。その結果、インターネットと比べて求人広告効果の測定

が困難であるという情報誌の課題が浮き彫りになり、今後もこの傾向が継続することが予想されるため、

『type』を休刊することといたしました。

このような中、CDCは情報誌の発行により得た企画・編集の能力・スキルを活かし、キャリア転職サイト

『＠type』や『女の転職＠type』が提供するユーザー向けサービスの一環として、新たに「Webマガジン」

を新創刊し、『type』読者や『＠type』ユーザーに引き続きキャリアに関する情報提供をいたします。

尚、今回のＷｅｂマガジンを創刊することで、『＠type』ユーザーに対しては、自身のキャリアについて

考えるきっかけとなるコンテンツを充実させることで、転職への理解を深めて頂きます。また、これまで

『＠type』を利用していない新規のユーザーに対しては、Ｗｅｂマガジンを通して『＠type』の認知度向上

を図って参ります。以上のことから、Ｗｅｂマガジンによって『＠type』の強化を図り、引き続きユニークユ

ーザーを獲得することで、他社との差別化を推し進めて参ります。

今後におきましては、第一弾としてWebマガジン『エンジニアtype』を2011年3月に創刊し、以降は、営

業・コンサルタント・女性等のターゲット別にWebマガジンを順次創刊する予定であります。

■ 株式会社キャリアデザインセンター 会社概要 ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

本社所在地■〒107-0052 東京都港区赤坂 3-21-20 赤坂ロングビーチビル

資本金■5 億 5866 万円

設 立■1993 年 7 月 8 日

従業員数■227 名（2010 年 12 月 31 日現在）

代表者■代表取締役社長兼会長  多田 弘實

事業内容■①キャリア転職サイト『＠type』、『女の転職＠type』等の企画・運営

②就職情報誌『就活 type』の編集・発行

③人材紹介事業（厚生労働大臣許可 13-ユ-040429）

④適職フェアの開催

⑤一般労働者派遣事業（厚生労働大臣許可 般 13-304673）

など、企業の採用活動をサポートする総合的なソリューションサービスを提供しています。

■ 本件に関するお問い合わせ先 ■

株式会社キャリアデザインセンター CDC 総合研究室：西山 裕

E-mail：pr@type.jp Tel：03-3560-1601 Fax：03-3560-1605